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Įspūdžiai iš balandžio 17 d. vykusio 
Atvirųjų durų dienos renginio 

„Atėjau, pamačiau... ATRADAU!“
Ginta GERIKAITĖ,
Sveikatos fakulteto dekanė

Sveikatos fakultetas sulaukė virš 60 abiturientų ir vyresniųjų klasių moksleivių ne tik iš Šiaulių miesto ir 
rajono gimnazijų, vidurinių mokyklų, bet ir iš Mažeikių, Šakių, Joniškio rajonų mokyklų. 

Šiaulių kolegijos direktorės pavaduotoja strateginei plėtrai Lina Tamutienė informavo atvirųjų durų dienos 
dalyvius apie profesinio bakalauro studijų privalumus ir perspektyvas. Kolegijos karjeros centro vedėja Eslanda 
Mockevičienė supažindino su priėmimo taisyklėmis ir parama studentams. Sveikatos fakulteto vykdomas 
studijų programas pristatė fakulteto dekanė Ginta Gerikaitė ir prodekanė Egidija Krušinskienė. Fakulteto įvairių 
studijų programų studentai dalinosi įspūdžiais apie studijas, kviesdami pasirinkti darbo rinkoje ypač populiarias 
specialybes (kosmetologiją, burnos higieną).

Atvirųjų durų dienos dalyviai buvo pakviesti apžiūrėti Sveikatos fakulteto mokymosi bazę. Didelio 
susidomėjimo sulaukė slaugos, kosmetologijos, kineziterapijos, odontologijos praktinių mokymų kabinetai.

Saulius PALEPŠAITIS,
Verslo ir technologijų fakulteto dekanas

 Į Verslo ir technologijų fakulteto Atvirųjų durų dienos renginį susirinko 
gausus būrys moksleivių, besidominčiųjų studijomis Šiaulių kolegijoje. Dauguma 
dalyvių atvyko iš Šiaulių regiono mokyklų, tačiau buvo moksleivių ir iš Anykščių, 
Klaipėdos. Renginio dalyviai su susidomėjimu išklausė Verslo ir technologijų 

fakulteto siūlomų technologijos, fizinių bei socialinių mokslų sričių studijų programų 
pristatymą. Moksleiviai buvo supažindinti su priėmimo į Šiaulių kolegiją sąlygomis, 
profesinio bakalauro studijomis ir perspektyvomis. Renginio dalyviai apžiūrėjo Verslo 
ir technologijų fakulteto laboratorijas bei kabinetus. Vaikinams didžiausią įspūdį 
paliko automobilių diagnostikos ir techninės priežiūros laboratorija. Pokalbio metu 
moksleiviai teigė, kad juos sudomino galimybė studijuoti Šiaulių kolegijos Verslo ir 
technologijų fakultete.
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STATYBOS IR 
REMONTO PARODA  

,,RESTA“ 2009 – 
VERTINGI ĮSPŪDŽIAI

Edita MOCKIENĖ,
Aplinkos ir statybos inžinerijos studijų katedra

 Balandžio 9 d. statybos studijų programos S1,  S2, S3 ir 
aplinkos apsaugos studijų programos Ap2 grupių studentai bei specialybės 
dėstytojai lankėsi statybos ir remonto parodoje ,,Resta“ 2009. Paroda vyko 
Vilniuje, parodų ir konferencijų centre ,,Litexpo“. 

Parodos ekspozicija buvo išdėstyta 5 parodinėse salėse ir 
lauko aikštelėje. Parodoje gaminius, įrenginius, medžiagas, įtaisus pristatė 
500 bendrovių  iš 13 šalių. Parodos akcentas – ekologiška, energiją tausojanti 
statyba.
 Studentai susipažino su langų, durų gaminiais; vartų 
valdomaisiais mechanizmais; interjero apdailos medžiagomis; vėdinimo 
ir šildymo įrenginiais, vandentiekio, nuotekų sistemų įrenginiais; pastatų 
elektros įrenginiais; statybine technika, įrenginiais, įrankiais; rąstiniais 
bei kitokių konstrukcijų pastatais ir statiniais; gyvenamosios aplinkos 
tvarkymu.
 Pirmojo kurso studentai domėjosi statybinėmis medžiagomis 
ir gaminiais, įvairiomis  technologijomis. Antrojo kurso studentų dėmesį 
patraukė moderni ir įvairi statybos technika, ekologiškos statybos apdailos 
medžiagos ir technologijos bei statyba iš natūralių gamtinių medžiagų – 
medžio, molio – šiaudų, akmens ir kt. ir jų pritaikymo technologijos.   
 Iš parodos studentai grižo pilni malonių ir naudingų įspūdžių. 
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PARODA „NUPIEŠTOS VIZIJOS“
Jolita VVEINHARDT,
Turizmo administravimo studijų katedros vedėja

Mūsų Kolegijos pastatas, visada aidintis 
nuo jaunų balsų, dažnai užsimiršta, kad jam, 
kaip ir kiekvienam ilgaamžiui, gresia nematoma 
gyvenimo rutina. Moduliai, peržiūros, paskaitų 
krūviai dažnai neleidžia tiek dėstytojams, tiek 
studentams pakilti virš kasdienybės. Kasdienis 
akademinis darbas nejučiomis tampa savitiksliu 
procesu, todėl kiekvienas reiškinys, leidžiantis 
prisiliesti prie meninio, kūrybinio proceso, visada 
yra šventė, kultūrinis įvykis Kolegijai. 

Šio pavasario atostogos sutapo su Šiaulių 
„Laiptų galerijoje“ kovo 26 – balandžio 16 dienomis 
vykusia Turizmo administravimo studijų katedros 
dėstytojo, dizainerio Viliaus Purono piešinių 
paroda „Nupieštos vizijos“. Paroda, iš pirmo 
žvilgsnio tarsi niekuo nesiskirianti nuo grafikos 
darbų ekspozicijos, gražiai derėjo prie katedros 
akademinės specifikos, Šiaulių miesto istorijos 
raidos,  filosofinio žvilgsnio į dabartinę epochą. 
Nenuostabu, kad parodoje, kaip reta, netruko 
lankytojų susidomėjimo, gero šurmulio, jaunimo. 

Dizaineris Vilius Puronas yra dviejų kūrybinių 
sąjungų – Lietuvos dizainerių ir Lietuvos dailininkų 

sąjungos narys, daugelis šiauliečių jį pažįsta 
kaip miesto meninio veido kūrimo specialistą, 
kaip kraštotyrininką. Ši paroda įprasmino jį kaip 
dailininką, puikiai įvaldžiusį piešinio specifiką. 

Didesnioji ekspozicijos dalis – tai juodai balti 
grafikos lakštai, kuriuos daugiau jungė atlikimo 
maniera, nei turinys. Iš tiesų – tai ir piešiniai istori-
ne  tematika, dažniausiai iš Šiaulių krašto praei-
ties, ir dabartinės būties karikatūros. Dailininkas 
su gana linksmu sarkazmu piešiniuose atsispindi 
nūdienos gyvenimo grimasos, valdininkijos dvasios 
erozija, tautos susvetimėjimas.

Istorinėje parodos dalyje matome ir 
Vytautą Didįjį, nustačiusį dabartinę Šiaurės 
Lietuvos sieną, ir XVIII a. švedmečio kariūnus, ir gan 
drastiškus jaunų bajorų fizinio ugdymo papročius 
(jaunuolis kasdien ant pečių nešiodamas veršiuką, 
nejučiomis tapdavo galiūnu, buliukui išaugus į 
jautį. Lakštuose dizaineris palietė ir mūsuose 
atgimstančio bajoriškojo „Jotvingių Kryžiaus 
Riterių Ordino“ tradicijas, LDK karinę romantiką. 
Vilius Puronas yra šio istorinio ordino narys - 
donatorius, tik trisdešimčiai Lietuvos aristokratų 
yra suteikta privilegija vadintis riteriu.

Ypatingai vertingas keturių didelio formato 
skydų ciklas, skirtas Šiaulių istorinei atminčiai. 

Mūsų gimtasis miestas vaizduojamas iš 
paukščio skrydžio: koks jis atrodė Mindaugo (XIII 
a.), Vytauto (XV a.), karalienės Bonos (XVI a.) ir 
Stanislovo Augusto (XVIII a.) laikais. Precizinis 
piešinys vaizduoja, kaip palaipsniui Šiauliai 
plėtėsi apie kuklią medžio bažnyčią, pastatytą 
pagoniško aukuro vietoje, kaip atsirado gatvių 
tinklas, Didždvaris, pramonė. Pastarąjį ciklą 
įsigijo „Aušros“ muziejus. Neabejotina, kad Šiaulių 
istorijos tyrinėtojams mūsų Kolegijos dėstytojo 
piešiniai bus vaizdi priemonė, tyrinėjant praeitį. 

 „Ši ekspozicija ir darbas Kolegijoje turi 
nemažai sąsajų, – šnekėjo dėstytojas, - juk ne 
tik miesto svečiams, bet ir būsimiems turizmo 
specialistams yra būtina žinoti Šiaulių krašto 
istoriją, legendas, įžymybes. Būsimam specialistui 
reikalingos žinios ir apie lietuviškąją heraldiką, 
simboliką. Daugelį merginų gali sudominti LDK 
bajoriškoji kulinarija. Manau, kad Kolegijoje 
yra galimybė dėstyti šias retas ir reikalingas 
disciplinas, kurias Vilius Puronas rengia kaip laisvai 
pasirenkamus dalykus: Šiaulių praeitis ir dabartis; 
Lietuvos heraldika: lietuvybė ir  tapatumas; 
Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės kulinarijos 
bruožai“. 
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VERBŲ SEKMADIENIS 
VATIKANE

Jūratė PETRAITYTĖ,
finansų ir buhalterinės apskaitos studijų katedros administratorė

 Balandžio 5 – ąją visi šventėme Verbų sekmadienį. Stengėmės ryte atsikelti 
kuo anksčiau ir verba išplakti namiškius, sakydami: „Verba plaka, ne aš plaku, už 
savaitės bus Velykos, ar duosi margutį?“ 
 Gaila, bet šiemet nieko neišplakiau, ir pati nebuvau išplakta. Ne dėl to, 
kad pamiršau apie Verbų sekmadienį. Verbų sekmadienis šiemet buvo įspūdingas 
tuo, kad jį sutikau Vatikane, Šv. Petro bazilikoje pagrindinėje pasaulio katalikų 
bažnyčioje. 
 Mažiausioje pasaulyje valstybėje - Vatikane Verbų sekmadienio rytą 
žmonių prisirinko iš viso pasaulio. Susikaupę, ramūs maldininkai retsykiais 
nusišypsodavo vieni kitiems ir laukė šv. Mišių pradžios. Piligrimai susirinko 
pasimelsti ir pasiklausyti Popiežiaus Benedikto XVI aukojamų šv. Mišių, kurių 
metu dauguma paskendo savo apmastymuose, maldoje. Visi, atėjusieji į Šv. Petro 
baziliką, mojo verbomis, svarbiausiu pavasario simboliu.  Tikrųjų verbų – palmių 
šakelių buvo nedaug, spėjama, kad žmonės Kristų, įžengusį į Jeruzalę pasitiko su 
palmių šakelėmis, šaukdami: „Osana!“ 

Verbos iš bazilikos aikštės parkeliavo iš Italijos į Lietuvą kartu su gausybe 
gražių nuotraukų iš Vatikano muziejaus, kurį aplankėme. Įspūdžiai, apžiūrint vieną 
iš didžiausių meno lobynų turintį muziejų, liko neišdildomi. Žodžiais neapsakomas 
grožis atsiveria prieš akis Siksto koplyčioje, pakėlus galvą į lubas ir pažvelgus į 
Mikelandželo tapytas freskas. Taip pat Rafaelio stancos – popiežių apartamentai, 
o kur dar skulptūros, gobelenai... Šv. Petro bazilikoje buvo sunku prieiti prie 
Mikelandželo skulptūros „Pieta“ ar paliesti šv. Petro skulptūrą su viltimi, kad tai 
atneš laimę ir ramybę, o gal svajonės išsipildymą. Ekskursijos metu aplankėme 
popiežių laidojimo vietas. Maldininkai minutėlei stabtelėdavo prie Jono Pauliaus 
II kapo ir  mintyse pasimelsdavo. 

Verbų plazdėjimas Šv. Petro bazilikos aikštėje saulėtą ir šiltą sekmadienį 
paliko didelį įspūdį, nes nežinia kas, ar Vatikanas, ar jo didingumas, ar žmonių 
bendrumas, draugiškumas, susivienijimas bendrai maldai,  privertė kitaip pažvelg-
ti į gyvenimą,  tarsi viskas iš tikrųjų šviesu, paprasta ir gražu. Gražu taip, kaip 
atbundantį tūkstantąjį kartą Lietuvos pavasarį.

Mėnraščio „Mano kolegija” leidėjai:

Redaktorė Aldona Černiauskienė
Maketuotoja Lina Liesienė

Išleido Šiaulių kolegijos leidybos centras
Aušros al. 40, Šiauliai
tel. (8~41) 52 37 69 

el. p. leidyba@siauliukolegija.lt

Nustebinkim pasaulá! 

LT 1000 atvyksta 
á Ðiauliø kolegijà.

Viskas prasidëjo 2007 metais, kuomet gimë idëja - suburti kartu 
visus Lietuvos þmones vienoje vietoje ir Lietuvos vardo tûkstantmeèio 
proga iðleisti rekordinæ, didþiausià visø laikø lietuviðkà knygà. To dar 
pasaulis nematë!

Idëja tapo realybe -  Tûkstantmeèio knygoje jau ásiamþino kas 170 
- tas  ðalies gyventojas. Projektas LT 1000 árodë, kad istorinë atmintis 
bei visuomenæ apimanti patraukli idëja gali nustelbti ir sunkmetá. Ðiemet 
projektui LT 1000 pasiekus savo epogëjø, ðalies þmonës, pajautæ 
tûkstantmeèio svarbà ir vertæ, aktyviai prisideda prie bendro palikimo 
ateities kartoms. 

LT 1000 geguþës mënesá skiria akademinei bendruomenei: visà mënesá 
fotografø komanda sveèiuosis Lietuvos aukðtosiose mokyklose, ir 
kiekvienas nuo studento iki rektoriaus galës ásiamþinti tûkstantmeèio 
albume. 

Ðiauliø kolegijos fakultetuose lankysimës:

Geguþës 6 d. 9.30-14.00 val. 
Verslo ir technologijø fakulteto I-uosiuose rûmuose 
(Tilþës g. 159)

Geguþës 18 d. 9.30-14.00 val. 
Sveikatos fakultete (M. K. Èiurlionio g. 16A) 
Nepraleisk istorinio ðanso kartu su visais Lietuvos þmonëmis 
sukurti tai, kas nustebins visà pasaulá. Iðsirink sau patogià vietà ir 
laikà, 

REGISTRUOKIS 
www.lt1000.lt/studentams, 
ateik ir prisidëk kuriant didþiausià visø laikø lietuviðkà knygà. 

Projektas vykdomas ið paramos lëðø. Kiekvienas nusifotografavæs dalyvis paremia 
projektà 5 Lt ánaðu ir gauna tûkstantmeèio simbolá - apyrankæ LT 1000, kuri 
dar ilgus metus primins apie ðià iðkilià sukaktá, o iki metø pabaigos kiekvienas, 
pasidabinæs ðia apyranke, galës naudotis ¥LT 1000 gerovës sistema´, kuri sukurs 
ðventinæ ir nepamirðtamà Lietuvos vardo tûkstantmeèio atmosferà.


